* Redacció de memòria final de resultats, on s'inclou la neteja, siglat, classificació i inventari
dels materials arqueològics recuperats, la descripció dels treballs realitzats, el buidat del
registre de dades i les conclusions científiques que es derivin del seu anàlisi
* Assessorament arqueolòci i patrimonial

1.450,00 €

(MIL QUATRE-CENTS CINQUANTA EUROS)

P-3 PBAST01 u Partida d'abonament íntegre de bastida i plataformes elevadores, necessàries per les tasques
d'enderroc i de tractament de mitgeres.
Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl.lica fixa, formada per bastiments de 70 cms
i alçària <=200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de

[...]

protecció de poliamida, col.locada a cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana.
Transport, càrrega i descàrrega de bastida.
Muntatge de bastida tubular.
Amortització de bastida tubular.
Lloguer de plataformes elevadores, si s'escau.
Transport de plataformes, si s'escau.

8.900,00 €

(VUIT MIL NOU-CENTS EUROS)

P-4 PEND001 u Enderroc complert d'edificacions situades al Carrer Sant Bartomeu 1-3 i al passatge de
l'Aiguader 24-26 de Manresa amb una superfície construïda aproximada de 1.140 m2, amb
una alçària de 4-14 m.
Estructura vertical d'obra de fàbrica ceràmica, maçoneria de pedra i tàpia.

[...]

Inclou mà d'obra i mitjans auxiliars necessaris per la seva correcta execució.
Càrrega amb mitjans manuals i mecànics de residus de l'enderroc així com el transport a
gestor autoritzat.
Tot seguint detalls de projecte i/o indicacions de la Direcció Facultativa.

42.000,00 €

(QUARANTA-DOS MIL EUROS)

P-5 PGES01 u Partida d'abonament íntegre per la Gestió de tots els residus generats e l'enderroc.
(volum aproximat: 1.000 - 1.500 m3)
Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels
residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats no perillosos amb una
densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista
Europea de Residus

22.500,00 €

(VINT-I-DOS MIL CINC-CENTS EUROS)

P-6 PGF2-DJIX u Pal de fusta salinitzat de 9 m d'alçària, de 6,7 kN d'esforç a 25 cm de la punta, per a 3 cables
i col·locat encastat a terra.
Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars i maquinària necessària per la seva col.locació.
Tot seguint detalls de projecte i/o indicacions de la Direcció Facultativa.

525,02 €

(CINC-CENTS VINT-I-CINC EUROS AMB DOS CÈNTIMS)

Enderroc PAU Bartomeu 1. Manresa
Manresa

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1
Pàg.: 2

P-7 PINST01 u Retirada i recol.locació de punts de llum.
Mà d'obra, materials i mitjans auxiliars necessaris per la retirada de 2 punts de llum (braç i

[...]

mitjançant arrebossat projectat a bona vista sobre parament vertical exterior amb morter de
ciment per a ús corrent utilitzant bastida tubular o plataforma elevadora.
Inclou mà d'obra, materials i mitjans auxiliars necessaris.
Tot seguint indicacions de la Direcció Facultativa.

5.400,00 €

(CINC MIL QUATRE-CENTS EUROS)

P-9 PSEG001 u Partida de Seguretat i Salut, corresponent als elements previstos en el Pla de Seguretat i
Salut.

1,00 €

(UN EUROS)

Enderroc PAU Bartomeu 1. Manresa
Manresa

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2 Pàg.: 1

P-1 P6AC-D7DZ m Tanca mòbil, de 2 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb malla electrosoldada de 90x150 mm i

[...]

Hospital General Manresa: 93 874 21 12 

4.6. Pressupost d'execució material del projecte 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per aquest projecte, exclosa la 
Seguretat i Salut complementària, Despeses Generals i Benefici Industrial, és de 84.468'19 €. 
(Vuitanta-quatre mil, quatre-cents seixanta-vuit euros amb dinou cèntims). 

4.7. Termini d'execució 

El termini estimat de duració dels treballs d’execució de l’obra és de 3 mesos. 

4.8. Mà d'obra prevista 

L’estimació de mà d’obra en punta d’execució és de 10 persones. 

4.9. Oficis que intervenen en el desenvolupament de l'obra